ANO IV - EDIÇÃO 737 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 202460

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: CC2FF371341E4

ESTADO DO PIA Uf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/000 1-11

ADITIVO CONTRATUAL N º 03
PREGÃO ELETRÔNICO N º 009/2021

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTEI_ TRANSBORDO,
TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE R ESIDUOS SÓLIDOS,
LIXO E PERFUROCORTANTES PROVENlENTES DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE E DEMAIS ÓRGÃOS P E RTINENTES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTOS -PI,
QUE ENTR E SI CELEBRAM O MUNICÍPIO D E ALTOS - PI
E A EMPRESA STERLIX AMBIENTAL PIAUÍ
TRATAM ENTO D E R~:sfouos LTDA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N º 06.5S4.794/0001-
JJ , estabelecida a prai;,:a Cônego Honó rio , 30, ba.irn) cenln) , CEP nº 64.290-000. neste ato
representada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal , CPF nl) 787 .896.133-68, RG Nº
1562962 SSP-PI, residente e dornicifütdo na A vcnitfa doze de outubro, nº 1259, Bairro centro,
Altos-PI.
CONTRATADO: STERLIX AMBJENTAL PIAUÍ TRATAMENTO DE R ESÍD UOS LTDA,
CNPJ: 12.7 10.740/0001 -09, com endereço sito na Av. Estrutural Arteria l Via 09, nº 450 - Polo
Em presari a l S ul , T eresina - PT.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da v igência do Contra to nº 009/202 1.
oriundo do Pregão E le trô nico nº 009/202 1.

CLÁUSULA SEGUNDA -DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenrn-sc a prormgação do prazo no artigo 57, inciso li d a L ei 8.666/ 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Termo Aditivo ao contrato n º 009/202 1 será prorrogado por mais 12 (doze) meses a
contar d a data da assinatura do Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Fican-1 observad as e m antid as, as d erna.ís C láusulas e Condições d o Con.uo.to n.º. 0<)9/202 1 desd e
que não contrariem o convenc ionado no presente Termo Aditivo.
E , por e s tarem justos e acord ados, as pa n.es firm a m o p resente rc rmo aditivo cm 0 2 (duas) vias de
igu al teor e forma.

Praça Cônego Honório, n • 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I I

Altos-PI, 28 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CNPJ Nº 06.554.794/0001-I 1

CONTRATANTE

STERLIX AMBIENTAL PIAUÍ TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
CNPJ nº 12.710.740/0001-09

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
I ' __________________ _

CPFNº:

2' __________________ _

CPFN°:

Praça Cônego Honório, nR 30. Centro.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 2DB3C049662C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/000 1-1 I

ADITIVO CONTRATUAL N• 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0IU2023

1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE.FEITURA MUNIC IPAL
DE ALTOS/PI E SUAS SECRETARIAS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O M UNI C{PIO DE ALTOS - PI E A EMPRESA F S D E
ARAU.1O FS LTDA.

C ONTRATANT E: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI , CN PJ N" 06.554.794/fKJOl-
11 , estabelecida a praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste a to
rep resentada por Maxwell Pires Ferreira, prefeito municipal, CPF nº 787 .896.133-68, RG Nº
1562962 SSP-PI. residente e domiciliado na Avenida doze de o utubro , nº 1259, Bairro centro ,
Alto$-PI.
C ONTRATADO: F S D E ARAUJO FS LTDA, CN PJ : 07.054.786/000 1-79, Endereço: ROD
BR 3 16, Nº 37 - CEP: 65.700-000 - UF: MA - Município: Bacabal, neste a to representado por
seu sócio administrador.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O prcscnlc Tcnno Aditivo 1cm por obj eto a pron-ognção dn vigência do Con1.n110 n" 037/2023.
o fiun.do do Pregão E le t rônico n.., O 12/2023.

CLÁUSULA SEGUND A - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundame nta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso Ilda Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por esre Termo Aditivo ao contrato n º 0 37/2023 será prorrogado por mais 12 (doze) m eses a
contar da data da assinatu ra d o Contrato.

CLÁUSULA Q UARTA - DAS DISPOSIÇ ÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrnto nº. 037/2023 desde
que n ão contrariem o convencio nado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem jus tos e acordados, as pa11cs firmam o presente lermo adi t ivo cm 02 (duas) vias d e
igua l teor e forma.

TESTEMUNHAS:

Allo s -PI. 3 1 de ,müu de 2024.

Praça Cõnego Hon0t1o. n• 30. Canlro.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-I 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CNPJ Nº 06.554.794/0001-l l

CONTRATANTE

F S DE ARAUJO FS LTDA
CNPJ : 07.054.786/000 1-7

CONTRATADA

!ª _____________________ _
CPFNº:

2ª _____________________ _

CPFNº:

Praça Cônego Honório, n• 30. Centro.